НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв пятый – заседание сорок первое)

РЕШЕНИЕ

  27.12.2016                            р.п. Дмитриевка                             № 397

О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета
народных депутатов от 14.10.2005 №194 «О введении на территории
Никифоровского района системы налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности»

  Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ники-

форовского районного Совета народных депутатов от 14.10.2005 №194 «О
введении на территории Никифоровского района системы налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности», учитывая заключение постоянной депутатской комиссии
Никифоровского районного Совета народных депутатов по бюджету,
экономике, финансам и социальной защите населения, Уставом
Никифоровского района,

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 14.10.2005 №194 « О введении в действие на территории
Никифоровского района системы налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие
изменения:

Подпункты 1.1-1.7 приложения к решению изложить в редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2017 года.

Председатель Никифоровского
районного Совета народных
депутатов
___________________ В.Н.Шишкин

        Глава Никифоровского района

       ______________ А.Р.Щербаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Никифоровского районного Совета народных депутатов о
внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 14.10.2005 №194 «О введении на территории Никифоровского
района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О
внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской
Федерации» подпункт 1 пункта 2 статьи 346.26 налогового кодекса
Российской Федерации излагается в новой редакции, согласно которой коды
видов деятельности в соответствии с общероссийским классификатором
видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с
общероссийским классификатором продукции по видам экономической
деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются
Правительством российской Федерации.

24.11.2016 года Правительством Российской Федерации принято
распоряжение № 2496-р в котором определены коды видов деятельности в
соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической
деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским
классификатором продукции по видам экономической деятельности,
относящихся к бытовым услугам поэтому нам необходимо внести изменения
в вышеназванное решение.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Никифоровского районного

Совета народных депутатов
 от  27.12.2016 № 397

К2

№
п/п

Ассортимент товаров (работ, услуг)
городск

ое
поселен

ие

сельски
е

поселен
ия

  №
п/п

Вид деятельности по ОКВЭД 2
ОКПД2

1.1

15.20.5. Пошив обуви и
различных дополнений к обуви
по индивидуальному заказу
населения
95.23. Ремонт обуви и прочих
изделий из кожи

15.20.9. Услуги по
производству обуви отдельные,
выполняемые субподрядчиком
95.23. Услуги по ремонту обуви
и изделий из кожи

0,46 0,35

1.2

14.20.2.Пошив меховых изделий
по индивидуальному заказу
населения
95.29.11. Ремонт одежды

13.30.19. Услуги по отделке
тканей и текстильных
изделий (включая одежду)
прочие
13.91.9. Услуги по
производству трикотажных
или вязаных полотен
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
13.92.9. Услуги по
производству готовых
текстильных изделий
отдельные, кроме одежды,
выполняемые
субподрядчиком
13.93.9. Услуги по
производству ковров и
ковровых изделий
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
13.95.9. Услуги по
производству материалов
нетканых и изделий из них,
кроме одежды, отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
13.99.9. Услуги по
производству прочих
текстильных изделий, не
включенных в другие
группировки отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
14.11.9. Услуги по
производству одежды из
кожи отдельные,

0,46 0,35

выполняемые
субподрядчиком
14.12.9. Услуги по
производству спецодежды
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
14.13.9. Услуги по
производству верхней
одежды отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
14.14.9. Услуги по
производству нательного
белья отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
14.19.9. Услуги по
производству прочей
одежды и аксессуаров
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
14.20.9. Услуги по
производству меховых
изделий отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
14.31.9. Услуги по
производству трикотажных и
вязаных чулочно-носочных
изделий отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
14.39.9. Услуги по
производству прочих
трикотажных и вязаных
предметов одежды
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
15.12.9. Услуги по
производству шорно-
седельных изделий и
упряжи; чемоданов, дамских
сумок и аналогичных
изделий отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
95.29.11.000. Услуги по
ремонту и
подгонке/перешиву одежды
и бытовых текстильных
изделий
14.39.99. Услуги по
производству прочих
трикотажных и вязаных

предметов одежды
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
14.31.99. Услуги по
производству трикотажных и
вязаных чулочно-носочных
изделий отдельные,
выполняемые субподрядчиком

1.3
95.25.2. Ремонт ювелирных
изделий

95.25.12.000. Услуги по
ремонту ювелирных изделий

0,46 0,35

1.4
96.02.1. Предоставление
парикмахерских услуг

96.02. Услуги парикмахерских
и услуги салонов красоты
прочие

0,46 0,35

1.5
74.2. Деятельность в области
фотографии

74.20. Услуги в области
фотографии

0,46 0,35

Другие виды бытовых услуг
96.03. Организация похорон и
предоставление связанных с ними
услуг

96.03. Услуги по организации
похорон и связанные с этим
услуги

0,21 0,17
1.6

41.10* Разработка строительных
проектов
42.21* Строительство
инженерных коммуникаций для
водоснабжения и водоотведения,
газоснабжения
43.21* Производство
электромонтажных работ
43.22* Производство санитарно-
технических работ, монтаж
отопительных систем и систем
кондиционирования воздуха
43.29* Производство прочих
строительно-монтажных работ
43.31* Производство
штукатурных работ
43.32* Работы столярные и
плотничные
43.32.1* Установка дверей (кроме
автоматических и вращающихся),
окон, дверных и оконных рам из
дерева или прочих материалов
43 32 2* Р б

41.20.30.000. Работы по
возведению жилых зданий
43.32.10.110. Работы по
установке дверных и оконных
блоков и коробок, навеске
дверных полотен (кроме дверей
автоматического действия и
вращающихся дверей), окон,
оконных створок, планчатых
створок, дверей гаражного типа
и т. п. из любых материалов

0,21 0,17

работ
43.34.2* Производство
стекольных работ
43.39* Производство прочих
отделочных и завершающих
работ
43.91* Производство кровельных
работ
43.99* Работы строительные
специализированные прочие, не
включенные в другие
группировки
43.99.1* Работы
гидроизоляционные
43.99.4* Работы бетонные и
железобетонные
43.99.9* Работы строительные
специализированные, не
включенные в другие
группировки

95.11. Ремонт компьютеров и
периферийного компьютерного
оборудования
95.12. Ремонт
коммуникационного
оборудования
95.21. Ремонт электронной
бытовой техники
95.22. Ремонт бытовых приборов,
домашнего и садового инвентаря
95.29.41. Ремонт предметов и
изделий из металла
95.29.42. Ремонт металлической
галантереи, ключей, номерных
знаков, указателей улиц
95.29.43. Заточка пил, чертежных
и других инструментов, ножей,
ножниц, бритв, коньков и т.п.
95.29.9. Ремонт прочих бытовых
изделий и предметов личного
пользования, не вошедших в

24.41.9. Услуги по
производству изделий из
драгоценных металлов
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
24.51.9. Услуги по
производству изделий из
литейного чугуна отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
25.99.9. Услуги по
производству прочих
металлических изделий, не
включенных в другие
группировки, отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
32.12.9. Услуги по
производству ювелирных и
соответствующих изделий
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
32.13.9. Услуги по
производству бижутерии и
подобных изделий
отдельные, выполняемые
субподрядчиком
32.20.9. Услуги по
производству музыкальных
инструментов отдельные,
выполняемые
субподрядчиком
33.11. Услуги по ремонту
металлоизделий

0,21 0,17

33.12.17. Услуги по ремонту
и техническому
обслуживанию ручных
инструментов с
механическим приводом
33.14. Услуги по ремонту
электрического
оборудования
95.1. Услуги по ремонту
компьютеров и
коммуникационного
оборудования
95.21.10.000. Услуги по
ремонту приборов бытовой
электроники
95.22.10.110. Услуги по
ремонту бытовых приборов
95.29.12. Услуги по ремонту
велосипедов
95.29.13. Услуги по ремонту
и обслуживанию
музыкальных инструментов
95.29.14. Услуги по ремонту
и обслуживанию
спортивного инвентаря
95.29.19. Услуги по ремонту
прочих предметов личного
потребления и бытовых
товаров, не включенных в
другие группировки в части
изготовления ключей

95.24. Ремонт мебели и предметов
домашнего обихода

95.24.10.000. Услуги по
ремонту мебели и предметов
домашнего обихода

0,21 0,17

95.29. Ремонт прочих предметов
личного потребления и бытовых
товаров

95.29.19.000. Услуги по
ремонту прочих предметов
личного потребления и
бытовых товаров, не
включенных в другие
группировки

0,21 0,17

1.7
96.01. Стирка и химическая
чистка текстильных и меховых
изделий

96.01. Услуги по стирке и
чистке (в том числе
химической) изделий из
тканей и меха

0,07

0,04

«*» - Услуги оказываются в рамках договора бытового подряда в соответствии со
статьей 730 Гражданского кодекса Российской Федерации.